
 組合健康管理センターで健康診断を希望される方へ  

 
新型ウイルスによる緊急事態宣言を受けまして、4 月、5 月の健康診断を休止させていただきました。 

そのため 4 月、5 月の予約の方を 10 月、11 月に変更させていただいておりますので、10 月、11 月の

35 歳以上人間ドック健診新規予約はお取りできなくなっております。 

人間ドック健診新規の申込締切日は 9 月 30 日とさせていただき、12 月以降の日程にて先着順となり

ます。 

また、胃カメラ検査につきましては、令和 3 年 3 月まで中止させていただきますので、バリウム検査の

みとなります。新型ウイルス対策のため健診人数を減らして実施いたしますので、誠に申し訳ございま

せんがご希望日に添えないことや、予定人数に達した場合は予約をお断りする場合もございます。 

契約委託医療機関での健康診断、または補助金制度も併せてご活用ください。 

ご不便、ご迷惑をお掛けいたしまして誠に申し訳ございませんが、ご理解賜りますようお願い申し上げ

ます。 

なお、以下に該当する方は、当組合での健康診断をご受診いただけませんので、ご了承ください。 

 

◆ 発熱（平熱より高い体温、あるいは体温が 37.5℃以上を目安とする。）、咳、呼吸困難、全身倦怠

感、咽頭痛、鼻汁・鼻閉、頭痛、関節・筋肉痛、下痢、嘔気・嘔吐などの症状のある方 

◆ 過去 2週間以内に発熱（平熱より高い体温、あるいは体温が 37.5℃以上を目安とする。）のあった方 

◆ 2 週間以内に、法務省・厚生労働省が定める諸外国への渡航歴がある方（およびそれらの方と家

族や職場内等で接触歴がある方） 

◆ 2 週間以内に新型コロナウイルスの患者やその疑いがある患者（同居者・職場内での発熱含む）

との接触歴がある方 

◆ 新型コロナウイルスの患者に濃厚接触の可能性があり、待機期間内（自主待機も含む）の方 

 

 受診者の皆様へご協力のお願い  

 
● マスクを着用してお越しください。マスク不足の折、誠に恐縮ですが、ご自身でご用意のうえ健康

診断中も着用した状態での受診をお願いいたします。 

● 受付の前に検温を実施させていただきます。 

● 会場では可能な限り換気を行いますので、寒さが気になる方はカーディガン等の羽織物をご持参

ください。ブランケット等の貸し出しは感染予防のため休止させていただきます。 

● スタッフは、必要に応じてフェイスシールド、ゴム手袋、マスクを装着し、受付にはビニールカーテ

ンを設置させていただきます。 

● 各検査機器は使用ごとに消毒剤にて清拭し、会場内の共有箇所は適宜清拭いたします。 

そのため、検査時間にお時間を要しますのでご了承ください。 

● 会場内数カ所に消毒液を設置いたしますので、手指消毒のご協力をお願いいたします。 

● 対策を施したうえでの健診実施となりますので、当日は健診終了まで通常よりも時間を要します旨、

予めご了承ください。 

 

東京織物健康保険組合健康管理センター  


